Estado do Mato Grosso

MUNICIPIO DE VILA BELA SS. TRINDADE
LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2016

Natureza da Despesa por Categorias Econdmicas (Anexo 2 da Lei n® 4.320/64) (Consolidado)

Caédigo

Especificagao

Elemento

Grupo de
Despesa

Categoria
Econémica

DESPESAS ORCAMENTARIAS

3.0.00.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00.00
3.1.71.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00.00
3.2.00.00.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00.00
3.3.20.00.00.00.00.00
3.3.30.00.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00.00
3.3.71.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00.00

4.0.00.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00.00
4.4.71.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00.00
4.6.00.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00.00

9.0.00.00.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00.00.00
9.9.99.00.00.00.00.00

DESPESAS CORRENTES

PESSCAL e ENCARGOS SOCIAIS
Transferéncias A Consércios Publicos
Aplicagbes Diretas

Aplic Direta Decor De Operag Entre Org,Fund E Enti

JURQS E ENCARDGS DA DIiVIDA
Aplicagbes Diretas

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Transferéncias a Unido
Transferéncias Ao Estado

Transferéncias A Instituigdes Privadas Sem Fins Lu

Transferéncias A Consoércios Publicos
Aplicagdes Diretas

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
Transferéncias A Consorcios Publicos
Aplicagbes Diretas
AMORTIZACAO DE DIVIDA
Aplicacao Direta

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
Reserva De Contingencia

25.233.393,68
60.068,68
23.282.915,00
1.890.410,00
121.000,00
121.000,00
19.063.369,43
27.668,00
160.000,00
215.000,00
229.248 43
18.431.453,00

901.570,89

4.570,89
897.000,00
329.000,00
329.000,00

3.211.666,00
3.211.666,00

Total das despesas:

Total geral:

44.417.763,11

1.230.570,89

3.211.666,00

48.860.000,00
48.860.000,00



