

Estado do Mato Grosso

MUNICÍPIO DE VILA BELA SS. TRINDADE

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2016

Natureza da Despesa por Categorias Econômicas (Anexo 2 da Lei nº 4.320/64) (Consolidado)

Código	Especificação	Elemento	Grupo de Despesa	Categoria Econômica
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS				
3.00.00.00.00.00.00	DESPESAS CORRENTES			44.417.763,11
3.1.00.00.00.00.00.00	PESSOAL e ENCARGOS SOCIAIS			25.233.393,68
3.1.71.00.00.00.00.00	Transferências A Consórcios Públicos			60.068,68
3.1.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas			23.282.915,00
3.1.91.00.00.00.00.00	Aplic Direta Decor De Operaç Entre Órg,Fund E Enti			1.890.410,00
3.2.00.00.00.00.00.00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA			121.000,00
3.2.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas			121.000,00
3.3.00.00.00.00.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			19.063.369,43
3.3.20.00.00.00.00.00	Transferências a União			27.668,00
3.3.30.00.00.00.00.00	Transferências Ao Estado			160.000,00
3.3.50.00.00.00.00.00	Transferências A Instituições Privadas Sem Fins Lu			215.000,00
3.3.71.00.00.00.00.00	Transferências A Consórcios Públicos			229.248,43
3.3.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas			18.431.453,00
4.0.00.00.00.00.00.00	DESPESAS DE CAPITAL			1.230.570,89
4.4.00.00.00.00.00.00	INVESTIMENTOS			901.570,89
4.4.71.00.00.00.00.00	Transferências A Consórcios Públicos			4.570,89
4.4.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas			897.000,00
4.6.00.00.00.00.00.00	AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA			329.000,00
4.6.90.00.00.00.00.00	Aplicação Direta			329.000,00
9.0.00.00.00.00.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA			3.211.666,00
9.9.00.00.00.00.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA			3.211.666,00
9.9.99.00.00.00.00.00	Reserva De Contingencia			3.211.666,00
				Total das despesas:
				48.860.000,00
				Total geral:
				48.860.000,00

